CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 92/2024

      Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde

do Rio Branco /MG

      Apresento a V. Exª.,nos termos do § 1º e 3 § do art .24  do Regimento

Interno,a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito Municipal

,ouvindo o plenário e se aprovada , SOLICITA AO SR. PREFEITO QUE FAÇA

A MELHORIA NA ESTRADA DA FAZENDINHA E AMPLIAÇÃO DA REDE

ELÉTRICA INICIANDO PROXIMO AO BITELÃO ATÉ A COMUNIDADE DO

CÓRREGO DAS PEDRAS.

JUSTIFICATIVA

    Solicita que seja feita essa melhoria na estrada   com urgência, vários

moradores reclamam que com esse período chuvoso e a falta de

manutenção vários pontos da estrada encontra se intransitável e sobre

a ampliação da rede elétrica alem melhorar a segurança na estrada

também poderá chegar luz a varias casas que se encontra sem luz.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para a aprovação

desta indicação.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de Almeida Neves, 14 de Março

de 2024

                   ________________________________________________

Vereador Autor Alex Vinicius Coelho

VOTAÇÃO ___/____/2024

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

_________________________________

Presidente

PROTOCOLO Nº5560/2024

DATA ENTRADA

 14/03/2024

HORÁRIO 10:41

		2024-03-15T09:11:45-0300
	Alex Vinicius Coelho
	Eu sou o autor deste documento